Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 376/2025

Sanharó, 17 de outubro de 2025

Ianne Bezerra Santos Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

020/2025, de autoria do Vereador Iran Batista Silva, aos atletas sanharoenses Ianne Bezerra Santos

Silva e Arthur de Campos Góis, em reconhecimento ao destacado desempenho esportivo alcançado

na etapa Nordeste dos Jogos dos Institutos Federais do Brasil – JIFS 2025, representando com

brilhantismo o município de Sanharó e o Estado de Pernambuco.

Os atletas, estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco – IFPE, Campus Pesqueira, sagraram-se campeões individuais e por equipes na

modalidade de Tênis de Mesa, conquistando o direito de participar da etapa nacional dos JIFS, que

será realizada em Natal, Rio Grande do Norte.

Esta homenagem é um justo reconhecimento ao esforço, à dedicação e ao talento dos jovens

atletas, que têm elevado o nome de Sanharó no cenário esportivo regional e nacional. Destaca-se,

ainda, o importante papel da ASTM – Associação Sanharoense de Tênis de Mesa, que há mais de

uma década realiza um trabalho exemplar de formação e incentivo ao esporte entre as crianças e

adolescentes do município, sendo fundamental para o desenvolvimento dessas conquistas.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 376/2025

Sanharó, 17 de outubro de 2025

Arthur de Campos Góis

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

020/2025, de autoria do Vereador Iran Batista Silva, aos atletas sanharoenses Ianne Bezerra Santos

Silva e Arthur de Campos Góis, em reconhecimento ao destacado desempenho esportivo alcançado

na etapa Nordeste dos Jogos dos Institutos Federais do Brasil – JIFS 2025, representando com

brilhantismo o município de Sanharó e o Estado de Pernambuco.

Os atletas, estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco – IFPE, Campus Pesqueira, sagraram-se campeões individuais e por equipes na

modalidade de Tênis de Mesa, conquistando o direito de participar da etapa nacional dos JIFS, que

será realizada em Natal, Rio Grande do Norte.

Esta homenagem é um justo reconhecimento ao esforço, à dedicação e ao talento dos jovens

atletas, que têm elevado o nome de Sanharó no cenário esportivo regional e nacional. Destaca-se,

ainda, o importante papel da ASTM – Associação Sanharoense de Tênis de Mesa, que há mais de

uma década realiza um trabalho exemplar de formação e incentivo ao esporte entre as crianças e

adolescentes do município, sendo fundamental para o desenvolvimento dessas conquistas.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/